rum rituum, ut nunc esse debet, coniungantur, eandemque utrique 

praebere opportunitatem nova quasi merita colligendi novamque gloriam 

sibi comparandi in artis et religionis provincia, et ad hoc hortari, se

cundum illud : « Musica sacra tanto sanctior erit quanto arctius cum 

actione liturgica connectetur » . 4 

Alia quaestio, inter omnes digna in quam potissimum mentes inten

datur , pertinet ad Ordinem Missae. Iam compertum habemus opus 

patratum, non ignorantes, quot disceptationes erudite ac meditate habi

tae eo referantur, sive circa textum praedicti Ordinis Missae sive circa 

compositionem novi libri Missalis et calendarium sacrorum sollemnium. 

Agitur autem de re tam gravi et momenti tam .universalis, ut facere non 

possimus quin antea Episcopos consulamus quam ea, quae considerate 

sunt proposita, auctoritate Nostra approbemus. 

Interea, Venerabiles Fratres et incliti cultores disciplinae liturgicae, 

pergite studia vestra atque labores. Semper vos erigat conscientia 

magnae utilitatis, quam opere vestro causae fidei affertis, cuius pro

fessio publica et sollemnis fit cultu divino et quae ex eo solacium perci

pit, quod singulis et societati obveniat; de utilitate loquimur, quae 

opere vestro accedit illi epiphaniae seu manifestationi Christi, quam 

Liturgia verbis, sacramentis, sacerdotio talem efficit, ut ab animis 

credentium quasi sensibus percipi possit, et quam in iisdem vivacem 

reddit; utilitatem significamus, quam Ecclesia accipit e Liturgia, seu 

sermone sacro, qui purus effectus, altius assurgit, et quo ea talem se 

praebet, qualis est, videlicet Corpus mysticum, Christo, capiti suo, 

3 N. 39, 44, 112, 114, 115, 116, 120, 121. 
4 N. 112. 
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iunctum, humanitas redempta et quasi amantissima Sponsa omnia dans 

Christo ab eoque omnia recipiens ; utilitatem dicimus, quae populo Dei 

comparatur, qui in Liturgia, dummodo sit perspicua, simplex, divini 

afflatus plena, sapientiam, pacem, unitatem, sanctificationem potest in

venire ; de utilitate denique tractamus, qua cunctos huius aetatis homines 

iuvatis, quos, blandiente humili et mirabili pulchritudine sacrae Litur

giae, quae e germanis formis elucet, vocatis ad reperiendam eximiam 

illam regionem amissam, quae scilicet propria est spiritus et in qua 

ineffabili et incomparabili modo praesens adest mysterium divinum. 

Quemadmodum diximus, pergite naviter atque fidenter; et adiuvet 

vos persuasio vobis non deesse, immo certam esse fiduciam et benevolen